ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №___
о выплате вознаграждения за отчетный период
к Договору поставки кондитерских/хлебобулочных изделий №___/201_ от __.__.201_ года

	г. Брянск
	«    » ____________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ритейл», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Самородской Светланы Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
____________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение (далее по тексту – «Соглашение») к Договору поставки кондитерских/хлебобулочных изделий №___/201_ от __.__.201_ года (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1.Стороны договорились, что в случае выполнения Покупателем установленных настоящим Соглашением условий выплаты вознаграждения, Поставщик выплатит Покупателю вознаграждение, размер которого согласован Сторонами в настоящем Соглашении за количество приобретенного Покупателем в отчетном периоде Товара, исчисляется в процентах от стоимости (цены) приобретенного Покупателем в отчетном периоде Товара и не учитывается при определении цены Товара. При расчете размера вознаграждения, в соответствии с положениями Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ», не учитывается сумма НДС, предъявляемая Поставщиком к оплате Покупателю.

2.В случае если поставляемый Поставщиком по Договору Товар будет включен Правительством РФ в перечень социально значимых продовольственных Товаров, вознаграждение Покупателю в связи с приобретением последним указанного Товара Поставщиком не выплачивается.

3.Выплата вознаграждения производится Поставщиком в российских рублях, в течение 45 (сорока пяти) рабочих дней со дня окончания отчетного периода, путем безналичного перечисления соответствующей денежной суммы платежным поручением на расчетный счет Покупателя.

4.Размер выплачиваемого Покупателю вознаграждения не должен превышать предельно-допустимого размера вознаграждения, предусмотренного действующим законодательством РФ.

5.Стороны согласовали следующие размер и условия выплаты Покупателю вознаграждения за отчетный период:
	Размер вознаграждения за количество приобретенного Покупателем в отчетном периоде Товара в процентах от стоимости (цены) приобретенного Покупателем в отчетном периоде Товара
	Покупателем приобретено у Поставщика в отчетном периоде Товара в количестве*

	5% (пять процентов)
	______________________

	4% (четыре процента)
	______________________

	3% (три процента)
	______________________

	2% (два процента)
	______________________

	1% (один процент)
	______________________

*количество определяется в соответствующих единицах измерения (штуках, упаковках и т.п.) или в денежном выражении (т.е. на сумму, выраженную в российских рублях).

6.Для целей исчисления размера и выплаты Покупателю вознаграждения по настоящему Соглашению, Стороны согласовали следующую продолжительность отчетного периода: ______________.

7.Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

[bookmark: _GoBack]ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «Ритейл»
	_________________

Генеральный директор

____________________/ С.А. Самородская
                       М.П.

____________________

____________________/____________________
                       М.П.